

"2017, Oaxaca celebra el Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos"

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

DE LA INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL NÚMERO IAE-SA-IC-0024-12/2017, RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE TONERS Y CARTUCHOS PARA IMPRESIÓN, SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y PRODUCTIVIDAD PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE OAXACA".

En Tlaxiactac de Cabrera, Oaxaca, siendo las once horas del día siete de diciembre del año dos mil diecisiete, en la sala de juntas "RICARDO FLORES MAGÓN" de la Secretaría de Administración del Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicada en el Edificio 1 "JOSÉ VASCONCELOS", nivel 3, Ciudad Administrativa "Benemérito de las Américas", sita en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo Kilómetro 11.5, Municipio de Tlaxiactac de Cabrera, Oaxaca, con fundamento en los artículos 1 y 34 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 último párrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta de Aclaraciones, se encuentran reunidos los CC. Maricela Guerrero Arango, Jefa de la Unidad de Adquisiciones de la Dirección de recursos Materiales de la Secretaría de Administración, Jorge Vásquez Hernández, Jefe del Departamento de Sistemas del Instituto de Capacitación y Productividad para el Trabajo del Estado de Oaxaca, y Adrián Cruz Martínez, Representante de la Secretaría de la Contraloría y Transparencia Gubernamental.....

La Contadora Pública Maricela Guerrero Arango, da la bienvenida a los asistentes a este acto, a continuación, conforme a lo estipulado en el artículo 35 fracción IV del Reglamento de la citada Ley, se da lectura a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el tiempo y la forma estipulada en el punto 3.2. Junta de Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas por Instituto de Capacitación y Productividad para el Trabajo del Estado de Oaxaca, mediante oficio número ICAPET/DA/705/2017 de fecha 06 de diciembre de 2017

PREGUNTAS DE LA EMPRESA DENOMINADA: SISTEMAS CONTINO S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1. De acuerdo a Bases, numeral 2.4 PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA

Solicito amablemente a la convocante ampliar la fecha de entrega de 15 días a 20 días hábiles posteriores a la firma del contrato ¿Se acepta?

RESPUESTA: No se acepta su solicitud, ratificando lo señalado en el numeral 2.4 de las bases del concurso, es decir, el plazo de entrega es de 15 días hábiles posteriores a la firma del contrato.

PREGUNTA 3. Solicito amablemente a la convocante que referente al anexo A de las partidas de tóners originales HP ¿podemos presentar cualquiera de estas líneas, las cuales cuentan con la misma calidad, mismo rendimiento y garantía, presentando carta del fabricante. Por ejemplo en la partida 1

TONER HP 85A COLOR NEGRO CE285A
NUMERO DE PARTE: CE285A ó CE285AC

¿Se acepta?

RESPUESTA: No, no se acepta su solicitud

PREGUNTA 4. Solicito amablemente a la convocante que con la finalidad de garantizar que los consumibles marca HP son originales, solicito a la convocante que se requiera carta del fabricante donde se haga mención que el distribuidor es autorizado y que se obliga de manera solidaria con la garantía de los productos. ¿Se acepta?

RESPUESTA: No se acepta su solicitud, ratificando lo señalado en las bases del concurso.

PREGUNTA 5. Solicito amablemente a la convocante especificar el número de parte en la partida No. 49

RESPUESTA: El número preciso es: Toner Samsung D10S color negro MLTD109S/XAX.

Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente reunión siendo las once horas con quince minutos del día de su inicio, firmando al calce y margen como constancia y ratificación de la presente acta en todos sus términos, los que en ella intervinieron.

"2017, Oaxaca celebra el Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos"

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE	FIRMA
C.P. MARICELA GUERRERO ARANGO. JEFA DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN	

POR EL ÁREA REQUERENTE

NOMBRE	FIRMA
JORGE VÁSQUEZ HERNÁNDEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DEL INSTITUTO DE CAPACITACION Y PRODUCTIVIDAD PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE OAXACA	

POR LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

NOMBRE	FIRMA
LIC. ADRIÁN CRUZ MARTÍNEZ REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL	

www.oaxaca.gob.mx